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Innspill fra Osen Bondelag 

 

Høringsfristen har gått ut, men vi kommer likevel med ett innspill etter påtrykk fra medlemmer. 

Installering av vannmålere hos abonnenter er ett blindspor, det vil redusere vannforbruket 

minimalt da det er store lekkasjer på ledningsnett, spesielt Osen- Strand vannverk. 

Økonomisk sett, vil vannmåling få konsekvenser for gårdbrukere. Landbruket er en presset 

næring på økonomi, og med dagens takster med vannmåler, vil ett gårdsbruk av en viss 

størrelse få økt vannavgifta betraktelig. Dersom vannavgiften skal stige mye, selv om det blir 

trinnvis, over flere år, vil dette medføre dramatisk økte kostnader for landbruket. 

Eksempel: storfe- fjøs m/ 200 storfe : 8 kbm x 14,8kr x 365 dager + fastavgift 3893kr = 47 109,-  

pr år. I dag betales det 18 510,- pr år for gårdsbruk over 40 storfeenheter. Dette er en 

formidabel økning. (Kilder: 5 forskjellige storfe-fjøs sammenlignbar størrelse med installert 

vannmåling, Osen kommune- prisliste kommunale avgifter 2021)       

Mange gårdbrukere har allerede store utgifter knyttet til vannforsyning, da kvaliteten på vannet 

(er?) har vært slik at den har "spist" varmeelementer.                              Dette 

gjelder spesielt Steinsdalen. 

Osen Bondelag mener at utbedring av lekkasjer må prioriteres mtp forbruk og beredskap. 

Vannkvalitet må følges opp nøye, ikke bare ved vannkilde, men også hva som kommer ut av 

gamle gjenslammede ledninger.  

Avgiftsnivå må legges på ett spiselig nivå. Det må sørges for at man ikke får slike avgiftshopp 

som i eksemplet ovenfor. 

Bønder i Osen, og bønder generelt har behov for vann av god kvalitet, for å kunne levere god 

produksjon. Sett bort ifra noen utfordringer de siste åra, har vi hatt nettopp det, godt vann til 

overkommelige priser.  

Vi er nå bekymret for utviklingen på avgiftsnivået, jfr kommunedelplanen. Næringslivet i Osen 

må vi legge til rette for, og gi gode vilkår. Vannavgifta er en vesentlig brikke i denne 

tilretteleggingen, for at både ny og etablert virksomhet kan fortsette god drift i Osen.   

 

Mvh Osen bondelag v/Trond Storvoll                                                           


